
Ekonom 2. 7. 2009 

Nový software proti opisování 
 

KRÁTCE 

 

Vývojový tým informatiků z Masarykovy univerzity vyvinul software, který má pomoci 

odhalovat plagiáty v seminárních pracích. Uložené práce lze kdykoliv zkontrolovat systémem 

na odhalování podobností, který je porovná s ostatními vloženými pracemi včetně 

závěrečných prací uložených v již fungujícím systému Theses.cz. Systém porovnává texty i s 

dalšími soubory dat, jež eviduje (například Wikipedií). Do projektu Odevzdej.cz se zapojilo 

deset veřejných vysokých škol včetně Univerzity Karlovy. 

 

 

 

Zdroj: (http://archiv.newton.cz/ek/2009/07/02/45d098b61920f923ecc98b163e1a10cc.asp) 

 

 

http://archiv.newton.cz/ek/2009/07/02/45d098b61920f923ecc98b163e1a10cc.asp

